Atenciosamente,

ancisco Luciano Rodri 	de Souza
ORDENADOR DE DESPESAS DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PEDRA
BRANCA

Pedra Branca - CE, 12 de Novembro de 2024.

A Sra. Marina Solano Feitosa Silva R. da Matta
Secretaria de Saúde
órgão Gerenciador
ASSUNTO: Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 02.21.1, referente ao Pregão Eletrônico
N°. 2023.12.04.1

Senhor Secretário,

Com fulcro na Lei Federal n° 14.133/21 e Decreto Federal n° 11.462/2023, consulto Vossa
Senhoria sobre a possibilidade de adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 02.21.1, referente ao
Pregão Eletrônico N°. 2023.12.04.1. realizado por Diversas Secretarias do Município do Crato/CE.

A referida adesão visa a Seleção de melhor proposta visando a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA
PARA REGISTRO DE PREÇOS VISNADO FUTURAS E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE, DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.04.1, conforme quantidades em anexo.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o oficio de
AUTORIZAÇÃO deste Órgão, bem como:

• Coletas de preços;
• Parecer jurídico;
• Edital e anexos;
• Publicações do Edital;

• Documentação de habilitação da empresa vencedora;

• Propostas de preços;
e 	Ata do Certame;
• Termo de Adjudicação e homologação;
• Ata de Registro de preços;
e 	Extrato da ata;

• Contratos;
e 	Minuta do Contrato em Word.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o seguinte endereço de e-mail
deste órgão: 1 cttic _inbO-1 a mai1.com  e seccducpcJahriiica ucsuail caiu

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.540(000144 - Fone: (88) 3512-2437 - Sitio eletrônico: www.pedrabraricaceqov.br

R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

PEDRA
BRANCA

Anexo - Secretaria de Educação

Item Especificação Unidade Quantidade

1
TOALHA ROSTO MATERIAL: 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER COR:
BRANCA, COMPRIMENT: 80CM, LARGURA: 50CM Unidade 41,00

2
ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO. TEOR ALCOOLICO 70% (70%GL)
APRESENTAÇÃO GEL, FRASCO 500ML Frasco 200,00

3

AMACIANTE DE ROUPA ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO,
COMPOSIÇÃO: 	TENSOATIVO 	NÃO 	IÔNICO, 	COADJUVANTE,
ALCALI N IZANTE, 	APLICAÇÃO: 	AMACIANTE 	ARTIGOS 	TÊXTEIS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL
EM ÁGUA, BASE NEUTRA, FRASCO 2 LITROS Frasco 1,00

4

APARELHO 	ODORIZADOR 	AMBIENTE 	MATERIAL: 	ABS,
FUNCIONAMENTO: À PILHA, COR: BRANCA, CARACTERISITCAS
ADICIONAIS: AUTOMÁTICO, REGULAGEM NA PROGRAMAÇÃO Unidade 1,00

5 BACIA MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 201— Unidade 30,00

6

BALDE 	301— 	MATERIAL: 	PLÁSTICO, 	MATERIAL 	ALÇA: 	ARAME
GALVANIZADO, CAPACIDADE: SOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
SEM TAMPA, FORMATO: CILÍNDRICO Unidade 18,00

7

BALDE MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: MÉDIO, MATERIAL ALÇA:
ARAME 	GALVANIZADO, 	CAPACIDADE: 	101—, 	COR: 	NATURAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇO FUNDO E BORDA Unidade 18,00

8

BORRIFADOR MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: SPRAY, CONTENDO BICO
BORRI FADaR, CAPACIDADE: 500 ML, APLICAÇÃO: ACONDICIONAR
SOLUÇÃO  REVELADORA Unidade 15,00

9

CERA 	POLIMENTO 	PISO 	COMPOSIÇÃO 	BÁSICA: 	POLÍMEROS
ACRÍLICOS E CERAS ESPECIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
COM FRAGRÃNCIA, COR: INCOLOR, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO,
FRASCO 750 ML Frasco 1,00

10
CESTO 	DE 	LIXO 	MATERIAL: 	PLÁSTICO, 	CAPACIDADE: 	IOL,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TELADO Unidade 15,00

11

DESODORANTE! ÁROMÁTIZANTE DE AMBIENTE TIPO: AEROSOL,
AROMA: LAVANDA, USO: GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
BIODEGRADÁVEL, FRACO 360ML Frasco 100,00

12

DESODORÍZADOR 	SANITÁRIO 	COMPOSIÇÃO: 	PARADICLORO
BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO: 35 G, ASPECTO
FÍSICO: 	TABLETE 	SÓLIDO, 	CARACTERÍSTICAS 	ADICIONAIS:
SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO, CAIXA COM 12
UNIDADES. Caixa 100,00

13

DETERGENTE 	COMPOSIÇÃO: 	TESOATIVOS 	ANIONICOS,
COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO: UNEAR
ALQUIBiNZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE
GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, AROMA: NEUTRO,
CARACTERÍSTICAS 	ADICIONAIS: 	CONTÉM 	TENSOATIVO
BIODEGRADÁVEL, FRASCO 500ML Frasco 400,00

14

ESPANADOR MATERIAL : PENAS, MATERIAL CABO: MADEIRA,
COMPRIMENTO CABO: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
TORNEADO E REFORÇADO Unidade 10,00

15

LIMPADOR BASE ÁCIDA COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁCIDO SULPÔNICO,
FLUORÍDRICO E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COR:
INCOLOR, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS
ADÍCIONAIS:BIODEGRADÁVEL, FRASCO 1 LITRO Frasco 19,00

16

LUSTRADOR MOVEIS COMPONENTES: BASE DE SILICONE, AROMA:
LAVANDA, APLICAÇÃO: MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, ASPECTO
FÍSICO: 	LÍQUIDO 	LUVA 	BORRACHA 	MATERIAL: 	LÁTEX
ANTIDERRAPANTE, 	TAMANHO: 	GRANDE. 	CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: SEM FORRO, USO: LIMPEZA EM GERAL, FRASCO 200ML Frasco 20,00

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.pedrabrancace.qovbr

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 M>

PEDRA
BRANCA

17

LUVA BORRACHA MATERIAL: LÁTEX ANTIDERRAPANTE, TAMANHO:

GRANDE. 	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 	SEM 	FORRO, 	USO:
LIMPEZA EM GERAL Par

'.-.-.' 	...'
1,00

18

LUVA 	BORRACHA 	MATERIAL: 	LÁTEX 	TAMANHO: 	MÉDIO,
CARACTERÍSTICAS 	SEM 	FORRO, 	USO: 	LIMPEZA 	EM 	GERAL
ANTIDERRAPANTE, ADICIONAIS: Par 1,00

19

LUVA BORRACHA MATERIAL: LATEX ANTIDERRAPANTE, TAMANHO:
PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRO, USO:
LIMPEZA EM GERAL Par 1,00

20
MANGUEIRA JARDIM MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 1 /2 POL,
COR: CRISTAL, ROLO COM 50M Rolo 5,00

21

ÓLEO DE PEROBA COMPOSIÇÃO: SOLVENTES MINERAL E VEGETAL
COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO: LIQUIDO OLEOGINOSO,
AROMA: MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO: LIMPEZA, LUSTRO E
RENOVAÇÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA, FRASCO 200ML Frasco 20,00

22

PÁ COLETORA LIXO MATERIAL COLETOR: ALUMÍNIO ZINCADO,
MATERIAL 	CABO: 	MADEIRA, 	COMPRIMENTO 	CABO: 	80 	CM,
COMPRIMENTO: 28 CM, LARGURA: 28 CM, APLICAÇÃO : LIMPEZA,
MODELO: SEM TAMPA Unidade 25,00

23

PANO LIMPEZA MATERIAL: 100% ALGODAO, COMPRIMENTO: 60 CM,
LARGURA: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALVEJADO,
APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL Unidade 20,00

24

PANO LIMPEZA MATERIAL: 100% ALGODAO, COMPRIMENTO: 70 CM»
LARGURA: 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHÃO, COR:
BRANCA Unidade 20,00

25

PANO LIMPEZA MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 70 CM,
LARGURA: 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHÃO, COR:
BRANCA Unidade 20,00

26

PAPEL HIGIÊNICO MATERIAL: CELULOSE VIRGEM COMPRIMENTO:
30M, 	LARGURA: 10 CM, TIPO: PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS:
DUPLA, COR: BRANCA, FARDO COM 64 UNIDADES. Fardo 350,00

27

REFIL ODORIZADOR DE AMBIENTES APRESENTAÇÃO: AEROSOL,
CAPACIDADE 	DE 	SPRAY: 	250 	ML, 	APLICAÇÃO: 	APARELHO
ODORIZADOR Unidade 1,00

28

RODO MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL SUPORTE: MADEIRA,
COMPRIMENTO SUPORTE: 40 CM, COR: SUPORTE E CABO NATURAL,
QUANTIDADE BORRACHAS: 2 U Unidade 38,00

29

SABÂO BARRA COMPOSIÇÃO BÁSICA: SABÃO GLICERINADO, TIPO:
NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1 » QUALIDADE, BARRA DE
1 	K Barra 1,00

30
SABÃO BARRA TIPO: COCO NATURAL, PESO: 200 G» FORMATO:
RETANGULAR, COR: BRANCA, EMBALAGEM 05 UNIDADES. Embalagem 1,00

31

SABÃO PÓ ASPECTO FÍSICO: PÓ, COMPOSIÇÃO: TENSOATiVO
ANIÕNICO, 	TAMPONANTES 	E 	CORANTES, 	CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ALVEJANTE E
CARGA, CAIXA 50 GRS. Caixa 510,00

32

SACO 	PLÁSTICO 	LIXO 	CAPACIDADE: 	IOOL, 	COR: 	PRETA,
APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 80 CM, ALTURA: 100 C,
PACOTE COM 5 UNIDADES Pacote 1,00

33

SACO 	PLÁSTICO 	LIXO 	CAPACIDADE: 	151-, 	COR: 	PRETA,
APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 39 CM, ALTURA: 58 C,
PACOTE COM 20 UNIDADES. Pacote 1,00

34

SACO 	PLÁSTICO 	LIXO 	CAPACIDADE: 	2001-, 	COR: 	PRETA,
APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 115 CM, ALTURA: 100 C,
PACOTE COM 50 UNIDADES. Pacote 1,00

35

SACO 	PLASTTCO 	LIXO 	CAPACIDADE: 	301-, 	COR: 	PRETA,
APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 59 CM, ALTURA: 62 C,
PACOTE COM 1 UNIDADES Pacote 1,00

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sitio eletrônico: wwwpedrabrancace.qov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

PEDRA
BRANCA PaqIIL

. / , C.P.)- .PL

SACO SACO 	PLÁSTICO 	LIXO 	CAPACIDADE: 	501-, 	COR: 	PRETA,
APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 63 CM, ALTURA: 80 C,

36 	PACOTE COM 10 UNIDADES 	 Pacote 	1,00
TOALHA DE 	PAPEL MATERIAL: 	PAPEL, 	TIPO 	FOLHA DUPLA
PICOTADA, COMPRIMENTO: 22 CM, LARGURA: 20 CM, COR: BRANCA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 	ALTO GRAU 	DE ABSORÇÃO,

37 	PACOTE COM 02 ROLO. 	 Pacote 	50,00
VASSOURA MATERIAL CERDAS: PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO:
MADEIRA, 	COMPRIMENTO 	CEPA: 	30 	CM, 	CARACTERÍSTICAS

38 	ADICIONAIS: COM CABO, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL 	 Unidade 	50,00
VASSOURA 	MATERIAL 	CERDAS: 	PIAÇAVA, 	MATERIAL 	CABO:
MADEIRA, MATERIAL CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 20 CM,
COMPRIMENTO CERDAS: 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:

39 	COM CABO, TIPO: DOMÉSTICA 	 Unidade 	50,00
VASSOURA 	MATERIAL 	CERDAS: 	PIAÇAVA, 	MATERIAL 	CABO:
MADEIRA, MATERIAL CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 60 CM,
TIPO: INSTITUCIONAL, TIPO CABO; COMPRIDO, LARGURA CEPA: 7,5

40 	CM, ALTURA CEPA: 05 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL 	Unidade 	1,00
VASSOURINHA MATERIAL 	CERDA: 	NÁILON, 	MATERIAL 	CABO:

41 	PLÁSTICO, APLICAÇÃO: LIMPEZA SANITÁRIO 	 Unidade 	20,00
TOUCA TIPO: DESCARTÁVEL, MATERIAL: TNT» COR: BRANCA,
APLICAÇÃO: COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:

42 	TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO, CAIXA COM 100 UNIDADES 	Caixa 	50,00
SACOLA MATERIAL- PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 75 CM. LARGURA: 60
CM, ESPESSURA: 06,10 MM, COR: BRANCA, EMABALGEM COM 100

43 	UNIDADES 	 Embalagem 75,00
DETERGENTE ENZIMÁTICO COMPOSIÇÃO: A BASE DE AMILASE,

44 	PROTEASE E LIPASE, FRASCO COM 5 LITROS 	 Frasco 	200,00
CERA TIPO: LÍQUIDA, ORIGEM: CERAS NATURAIS, COMPOSIÇÃO:
RESINA 	NATURAL 	ALCAUNIZADNPERFUME/CORANTE/ÃGUA,
CARACTERÍSTICAS 	ADICIONAIS: 	ACRILICA, 	APLICAÇÃO: 	PISOS

45 	CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX, GALÃO 05 LITROS 	Galão 	1,00
SABONETEIRA MATERIAL SUPORTE: PLÁSTICO ABS, MATERIAL
RESERVATÓRIO: 	POLICARBONATO 	TRANSPARENTE 	ALTA
RESISTÊNCIA. ALTURA: 22 CM, LARGURA: 13 CM, CAPACIDADE: 900
ML, TIPO FIXAÇÃO: ANTIFURTO ATRAVÉS BUCHAS EXPANSIVAS,
TIPO USO: BANHEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SABONETE
LIQUIDONÁLVULA DOSADORA 0,75 ML POR ACM), COR; BRANCA,

46 	PROFUNDIDADE: 9,50 C 	 Unidade 	30,00
LIXEIRA 	MATERIAL: 	PLÁSTICO 	POLIPROPILENO 	DE 	ALTA
RESISTÊNCIA, CAPACIDADE: 75 L, TIPO: COM TAMPA E PEDAL

47 	ACOPLADOS, COR: BRANCA 	 Unidade 	5,00
GARRAFA 	TÉRMICA 	MATERIAL: 	PLÁSTICO 	RESISTENTE,
CAPACIDADE: 1 L. COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:

48 	COM TAMPA EM PRESSÃO E AMPOLA EM VIDRO 	 Unidade 	20,00
49 	INSETICIDA TIPO: LIQUIDO, APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO 	 Unidade 	200,00

SOLUÇÃO 	LIMPEZA MULTIUSO 	COMPOSIÇÃO 	BÁSICA: 	ÁGUA
SANITÁRIA, 	ALVEJANTE 	E 	DESINFETANTE, 	ASPECTO 	FÍSICO:
LÍQUIDO, 	APLICAÇÃO: 	LIMPEZA 	GERAL, 	CARACTERÍSTICAS

50 	ADICIONAIS: TAMPA DOSADORA DE FLUXO, FRASCO 500ML 	Frasco 	600,00
LIMPA-VIDRO 	ASPECTO FÍSICO: LIQUIDO, COMPOSIÇÃO: LAURIL
ÉTER, 	SULFATO 	DE 	SÓDIO, 	CARACTERÍSTICAS 	ADICIONAIS:
PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE -MÍNIMA 3 ANOS, FRASCO

51 	COM 500 ML 	 Frasco 	50,00
SOLUÇÃO LIMPEZA FINALIDADE: PARA ALUMÍNIO ANODIZADO, COM

52 	ODOR 	 Unidade 	12,00
EMBALAGEM PLÁSTICA FORMA: SACOLA, LARGURA: 60 CM, ALTURA:
80 CM, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, ESPESSURA: 0,04 MM,

53 	COR: CINZA ESCURO 	 Quilograma 	146,00

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.°  07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www pedra branca. ce.qov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

PEDRA
BRANCA

' 	Paqín;i,

54

DESINFETANTE 	PRINCIPIO 	ATIVO: 	À 	BASE 	DE
DIDECILDIMETILAMÕNIO E PHMB, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA
CONCENTRADA Litro

P.'/
.'

250,00

55

ÁGUA SANITÁRIA COMPOSIÇÃO QUIMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO,
HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 1 A
2,50%, CLASSE CORROSIVO: CLASSE 8, NÚMERO RISCO: 85, RISCO
SAÚDE: 3, CORRGSIVIDADE: 1, PESO MOLECULAR CLORO: 74,50,
DENSIDADE: DE 1,20 A 1 G/L, COR: AMARELA ESVERDEADA
BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE
ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO: COMUM Litro 600,00

56

RODO 	MATERIAL 	CABO: 	MADEIRA 	PLASTIFICADA, 	MATERIAL
SUPORTE: MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE: 60 CM, COR:
SUPORTE E CABO NATURAL, QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UN,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO APROXIMADAMENTE 1,20 U,
COM ROSCA Unidade 20,00

57

SABONETE LIQUIDO ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, ACIDEZ:
5,5 A 6,0, APLICAÇÃO: ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS: PRONTO USO, GALÃO COM 05 LITROS Galão 135,00

58

TAMBOR MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME: 200 L, TIPO TAMPA:
REMOVÍVEL, TIPO FECHAMENTO TAMPA: ENCAIXE, APLICAÇÃO:
ARMAZENAMENTO REJEITOS SÓLIDOS, COR: AZUL Unidade 1,00

59
BALDE MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 201-, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: COM ALÇA METÁLICA, APLICAÇÃO: USO GERAL Unidade 1,00

60

DESINFETANTE COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE
AMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AROMA, PRINCÍPIO
ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO i-TENSIOATTVOS,
TEOR ATIVO: TEOR ATIVO EM TORNO DE 0,4% Litro 150,00

61

SACOLA MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 50 CM, LARGURA; 40
CM, 	COR: 	BRANCA, 	APLICAÇÃO; 	ACONDICIOMAMENTO 	DE
MEDICAMENTOS, PACOTE 100 UNIDADES Pacote 100,00

62
FLANELA MATERIAL: ALGODÃO, COMPRIMENTO: 40 CM. LARGURA:
60 CM, COR: AMARELA Unidade 200,00

63

HIDRÓXIDO 	DE 	SÓDIO 	ASPECTO 	FÍSICO: 	ESCAMAS
ESBRANQUIÇADAS, 	ALTAMENTE 	HIGROSCÕPICO, 	PESO
MOLECULAR: 40 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA: NAOH , GRAU DE
PUREZA; PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL;
SODA CÁUSTICA COMERCIAL. NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:
CASI3I0-73-2 Quilograma 82,00

64

MÁSCARA MULTIUSO MATERIAL: 100% POLIETÍLENO, TIPO USO:
DESCARTÁVEL, 	TAMANHO: 	ÚNICO, 	COR: 	BRANCA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 	NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA, 	NÃO
INFLAMÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES Pacote 1,00

65
QUEROSENE USO: LIMPEZA, DESENGRAXANTE, SOLVENTE, TIPO:
COMUM Litro 138,00

66

SOLUÇÃO LIMPEZA COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁCIDO FOSFÓRICO,
FINALIDADE: LIMPEZA ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
INCOLOR, ANTIOXIDANTE, FRASCO COM 500 ML Frasco 1,00

67

LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MATERIAL: LÁTEX
NATURAL 	ÍNTEGRO 	E 	UNIFORME, 	TAMANHO: 	MÉDIO,
CARACTERÍSTICAS 	ADICIONAIS: 	LUBRIFICADA 	COM 	PÓ
BIOABSORVÍVEL, 	ESTERILIDADE: 	ESTÉRIL, 	APRESENTAÇÃO:
ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO:
FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA
COM 100 UNIDADES Caixa 1,00

68

EMBALAGEM PLÁSTICA FORMA; SACOLA, LARGURA; 30 CM, ALTURA:
40 CM» MATERIAL: PLÁSTICO, ESPESSURA: 0,04 MM, COR: BRANCA,
PACOTE COM 1000 UNIDADES Pacote 1,00

69

DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO MATERIAL: ACRÍLICO, COR:
INCOLOR, 	TRANSMITÃNCIA: 	TRANSPARENTE, 	USO: 	COPOS
DESCARTÁVEIS, CAPACIDADE COPO: 50 M Unidade 10,00

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.540l000104 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.pedrabrancace.qov.br

R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

PEDRA
BRANCA

70

DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO MATERIAL: ACRILICO, COR:
INCOLOR, 	TRANSMITÂNCIA: 	TRANSPARENTE, 	USO: 	COPOS
DESCARTÁVEIS, CAPACIDADE COPO: 200 M Unidade

'-

10,00

71

DISPENSER PAPEL TOALHA MATERIAL: 	PLÁSTICO ABS, TIPO:
INTERFOLHA, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR
E CHAVE, DIMENSÕES: 260 X 315 X 125 M Unidade 10,00

72

DISPENSER HIGIENÍZADOR MATERIAL: PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE:
800 ML, TiPO FIXAÇÃO: PAREDE, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MÃOS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL
OU SABONETE LÍQUIDO Unidade 1,00

73

MOP PÓ MATERIAL: FIBRAS DE ALGODÃO, APLICAÇÃO: LIMPEM,
GRAMATURA: 300 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALUMÍNIO,
CABO 1,50 M, LAVÁVEL E ADAPTÁVEL, BASE DO MOP: 60 C Unidade 1,00

74

MOP ÚMIDO MATERIAL: FIO DE ALGODAO DE ALTA QUALIDADE, TIPO
PONTA: 	DOBRADA, 	APLICAÇÃO: 	LIMPEZA, 	COR: 	BRANCA,
COMPRIMENTO: 140 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO
ALUMÍNIO Unidade 1,00

75

RODO 	MATERIAL 	CABO: 	MADEIRA 	PLASTIFICADA, 	MATERIAL
SUPORTE: 	PLÁSTICO, 	COMPRIMENTO 	SUPORTE: 	30 	CM,
QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UN. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
CABO COM ROSCA Unidade 1,00

76

ÁLCOOL 	ETÍLICO 	LIMPEZA 	DE 	AMBIENTES 	TIPO: 	ETÍLICO,
APLICAÇÃO: LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO,
CONCENTRAÇÃO: 70% Litro 50,00

77

CESTO LIXO MATERIAL: 	POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 30 L.
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEDAL E TAMPA- DIMENSÕES
APROJL 32X42X48 CM (CXLXA) Unidade 1,00

78

SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE: 50L, COR: BRANCO LEITOSO,
LARGURA: 70 CM, ALTURA: 57 CM, APLICAÇÃO: HOSPITALAR,
MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE, PACOTE COM 100
UNIDADES Pacote 100,00

79

SACO 	PLÁSTICO 	LIXO 	CAPACIDADE: 	IOOL, 	COR: 	BRANCA,
CARACTERÍSTICAS 	ADICIONAIS: 	REFORÇADO, 	APLICAÇÃO:
HOSPITALAR, PACOTE COM 100 UNIDADES Pacote 100,00

80

MANGUEIRA JARDIM MATERIAL: PVC E POLIÉSTER TRANÇADO,
DIÂMETRO: 3/4 POL, PRESSÃO MÁXIMA: 10 BAR, COMPRIMENTO: 50
M, COR: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRÊS CAMADAS
INTERMEDIARIA DE PVC TRANSPARENTE, ROLO 500M Rolo 21,00

81

SABONETE 	LÍQUIDO ASPECTO 	FÍSICO: 	lÍQUIDO 	PERFUMADO,
ACIDEZ: 	PH 	NEUTRO, 	APLICAÇÃO: 	ASSEPSIA 	DAS 	MÃOS,
COMPOSIÇÃO: GLICERINA, AROMA: LAVANDA, GALÃO COM 05
LITROS Galão 31,00

82

PAPEL HIGIÊNICO MATERIAL: CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO:
30 M, LARGURA: 10 CM, TIPO: PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS:
SIMPLES, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO
APLICÁVEL, FARDO COM 64 UNIDADES Fardo 100,00

83

TOALHA DE PAPEL MATERIAL: PAPEL, TIPO FOLHA: 2 DOBRAS,
COMPRIMENTO 21,50 CM, LARGURA: 24 A 25 CM, COR: BRANCA,
CARACTERÍSTICAS 	ADICIONAIS: 	INTEl FÕLHADA, 	APLICAÇÃO;
HIGIENE PESSOAL Unidade 50,00

84

ESPONJA 	LIMPEZA, 	MATERIAL 	FIBRA 	VEGETAL, 	FORMATO
RETANGULAR. 	ABRASMBADE 	MINI MAI 	MEDIA, 	APLICAÇÃO
UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA
FACE, PACOTE 4,00 UNIDADES Pacote 400,00

85

ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO,
ABRASIVIDADE MEDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS O O MÊS, PACOTE
60G Pacote 100,00

fJZJ Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.540/0001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca,ce.qov.br

R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000